5.⁵⁴⁷

03.05.1413.

Kaptol ispostavlja ovjereno izvješće kralju Sigismundu o provedenome po-stupku ponovnoga utvrđivanja granica i postavljanja graničnih međa posje-da splitskoga plemića Mihe Madijevog. Postupak je proveden po izravnom e-kraljevskom nalogu, pa su u ispravu inserirane kako potvrđnica Mihinih posjeda tako i karljevski nalog za provođenje postupka. Kaptolski izaslanik Lovro Dragošev svjedočio je provedenome postupku koji se odvijao 23. trav-nja 1413. na lokalitetima sjeveroistočno od grada (gdje je bio smješten dio Mihinih posjeda), odnosno 28. istoga mjeseca istočno od grada (gdje je bio smješten drugi dio Mihinih posjeda).

⁵⁴⁶ Slova „ли“ u ovoj riječi su naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

⁵⁴⁷ Arhiv HAZU, D-VIII-28. Izvornik na pergameni, pisan istom rukom kao i isprava 3. te znatno ošte-ćen, uslijed čega dijelove teksta nije bilo moguće čitati.

Serenissimo et illustrissimo principi et domino domino Sigismundo dei gracia Romanorum regi semper Augusto et Hungarie, Dalmacie etc. regi capitulum metropolitane ecclesie Spalatensis orationum suffragia deuotarum. Duplices litteras serenitatis vestre vnam videlicet in pergamena aliam clausam in bombicina scriptas ... vestro regio sigillo sigillatas nobis presentatas per egregium et prouidum dominum Micham Madii de Spaletto et debita inclinatione et honore quo decuit vestra nos nouerit serenitas recepisset, primam videlicet litteram huius continentie et tenoris:

(slijedi isprava 5.a)

Aliam autem litteram huius continentie et tenoris, a tergo videlicet:

(slijedi adresa isprave 5.b)

.....sic:

(slijedi isprava 5.b)

Nos igitur vestre serenitatis mandatis cupientes vti tenemur fideliter obedire cum Marco Petri predicto venerabilem virum dominum Laurentium Dragossii archipresbiterum Spalatensem concanonicum nostrum ad exequendum premissa pro testimonio transmisimus fidedignum, qui demum exinde ad nos reuersi nobis concorditer retulerunt eo modo videlicet quod dum ipsi die XXIII mensis aprilis M CCCC XIII, inductione VIa ad facies ipsarum possessionum sitarum ad Dilatum vbi dicitur Smogleuaç accessissent vicinis et cometaneis suis vniuersis inibi legitime conuocatis et aliis pluribus ibi adsistentibus easdem reambulassent per suas veras et antiquas metas nouas iuxta ueteres erigendo et renouando reambulatasque eidem domino Miche Madii militi et suis heredibus vniuersis statuissent perpetuo possidendas. Quarum possessionum Smogleuaç vocatarum mete inter Smogleuaç et Corosebe hoc ordine distinguntur: prima meta incipiendo a meridie in Stipo vbi est vna calderia sculpta et concuata antiquitus de qua calderia quedam particula est (facta?) nouiter, deinde per vallem recto tramite versus montem usque ad saxum quid vulgo dicitur Prosich vnde aqua pluialis descendat ad vallem et abinde versus montem recto tramite ad saxa rubea (circa ca?)cumen montis; et quod inmediate post predicta eo die dum accessissent ad salinas vocatas Ad aquam sancti Duymi vicinis et cometaneis suis vniuersis inibi legitime conuocatis et ibi adherentibus easdem salinas reambulassent per suas veras et antiquas metas nouas iuxta veteres erigendo et renouando reambulatasque eidem domino Miche Madii et suis heredibus vniuersis statuissent perpetuo possidendum iure terratici archiepiscopatus Spalatensis semper saluo, quarum salinarum mete isto ordine distinguntur videlicet quod vndique sunt fossata et affosata vndique esse videntur. Ibique in facie dictarum possessionum et salinarum diebus tribus ...os permanendo expectassent nullo contradictore ibi penitus apparente, ac eciam quod dum die vigesimoctauo suprascripti mensis aprilis ad facies dictarum possessionum Ostrigh vocatarum infrasscriptarumque possessionum ibi prope iacentium accessissent vicinis et cometaneis suis vniuersis inibi legitime conuocatis et ibi adherentibus easdem reambulassent per suas veras et antiquas

metas nouas iuxta veteres sig..... quod eidem domino Miche Madii et suis heredibus vniuersis (statu?)issent perpetuo possidendas, quarum possessio-
num Ostrigh vocatarum mete hoc ordine distinguntur videlicet: ex tribus circu-
meunte saxis et a..... lateris est via publica vbi resident tres domos villanorum;
aliarumque possessionum ibi prope adiacentium vltra fluum Zernouniç mete di-
stinguntur vt infra videlicet ... vn..... affossata prope fluum antiquum
Zernouniç et prope terram ser Petri Martini; item alia terra sub via sub Ostrigh
prope terram que fuit Iancii Duymi, item vna terra post Steniçam,
..... terram que fuit Duymi Sloui prope terram sancte Marie et prope viam publi-
cam; item terre in Grieuaç prope terras sancti Petri ab oriente, a meridie prope terras
que fuerint ser Iancii Duymi Iancii Leonis, ab occidente pro-
pe terras sancti Stephani; item vna poduorniça in Podstrana super qua stat vna do-
mus villanorum; item vna terra a Schiadine sub villa Podstrane prope viam publi-
cam, prope terram ser Petri Martini et ripam maris ... a meridie. Ibique in facie
dictarum possessionum Ostrigh vocatarum aliарumque suprascriptarum possessio-
num diebus tribus continua permanendo expectassent nullo contradictore ibi peni-
tus apparente. Datum in dicta metropolitana ecclesia Spalatensi sub appensione no-
stri capitularis sigilli, die tercio mensis maii, M CCCC terciodecimo, inductione
sexta.

5.a

07.07.1412., u Budimu.

*Kralj Sigismund potvrđuje posjede splitskoga plemića Mihe Madijevoga te
mu ih s „titule nove donacije“ ponovno predaje.*

Nos Sigismundus dei gracia Romanorum rex semper Augustus ac Hungarie
etc. rex memorie commendantes tenore presentium significantes quibus expedit
vniuersis quod fidelis noster miles strenuus Micha Madii de Spaletu nostre maiesta-
tis accedens in conspectum propositis et declaratis suis fidelitatibus et fidelium ob-
sequiorum gratuitis meritis et sinceris famulatibus per ipsum nobis et sacre nostre
corone sub diuersitate locorum tam scilicet preteritis quam modernis impacatis et
guerrarum temporibus personam resque suas et cuncta bona variis fortune casibus
submictendo contra nonnullos nostros et regni nostri emulos constanter exhibitis et
impensis supplicauit culmini humiliter et deuote ut ipsum in..... huiusmodi suo-
rum fidelitatum in possessionibus suis Smogleuach, Osrygh vltra fluum Zernouni-
cha ac Podstrane, Srigenach et salinis vocatis Ad aquam sancti Duymi necnon cun-
ctis aliis suis iuribus patrimonialibus siue hereditariis, acquisitisque ipsum iusto iu-
ris titulo concernetibus per nostras litteras confirmare easdemque possessiones et
iura possessionaria sibi noue nostre donationis titulo conferre dignaremur. Nos igi-
tur attentis premissis fidelitatibus ipsius egregii militis Miche Madii eiusdem suppli-
cationibus fauorabiliter inclinati ipsum Micham et heredes suos in prememoratis
possessionibus necnon aliis vniuersis iuribus ipsius hereditariis scilicet et acquisiti-

ciis in quorum et quarum dominio hactenus fuit et ad quos ius congruum et legitimum habere dignoscitur auctoritate regia et potestatis nostre plenitudine ex consensuque et beneplacito serenissime principis et domine Barbare regine conthorralis nostre precare prelatorum etiam et baronum nostrorum consilio pre(maturo?) ratificamus et confirmamus easdem nichilominus possessiones et iura possessionaria ipsi Miche et dictis suis heredibus noue nostre donationis titulo et omni eo iure quo ipse et eadem nostre rite incumbuerit collationi imperpetuum per ipsos possidendum conferentes saluis iuribus alienis presencium litterarum maiori sigillo nostro quo ut rex Hungarie vtimur consignatorum patrocino mediante. Datum Bude feria quinta proxima post festum visitacionis virginis gloriose, anno domini millesimo quadringentesimo duodecimo, regnorum autem nostrorum anno Hungarie etc. vigesimquinto, Romanorum uero secundo.

5.b

09.07.1412., u Budimu.

Kralj Sigismund traži od splitskoga kaptola izaslanika koji će svjedočiti postupku ponovnoga određivanja granica posjeda splitskoga plemića Mihe Madijevoga u okolini grada i postavljanja novih medaša. Upućuje na to da eventualni prigovori na utvrđene granice mogu biti upućeni na postupanje dalmatinsko-hrvatskome banu.

Fidelibus suis capitulo ecclesie Spalatensis pro Micha Madii de Spalet. Reambulatoria.

Sigismundus dei gratia Romanorum rex semper Augustus ac Hungarie etc. rex fidelibus suis capitulo ecclesie Spalatensis salutem et graciam. Dicit nobis fidelis noster miles strenuus Micha Madii de Spalet quod possessiones sue Smogluach, Ozerigh vltra fluum Zernouniche ac Podstrane, Sriguach, saline vocate Ad aquam sancti Duymi ipsum patrimoniali seu hereditario acquisitio titulo rite apudque manus suas pacifice habite legitima reambulatione ac metarum erectione et renouatione vnde fidelitat.... seruiciorum
.....vnum mictatis fidedignum quo presente Marcus filius Petri aut Marcus filius Iohannis de Spalet altero absente homo noster ad facies predictarum possessionum vicinis et commetaneis earundem vniuersis inibi legittime conuocatis accedendo reambulet ipsas per suas veras metas et antiquas nouas iuxta veteres in locis necessariis erigendo reambulatasque et ab aliorum possessionarium iurum metaliter separatas et distinctas relinquatque easdem eidem Miche Madii iure sibi incumbente perpetuo possidere si non fuerit contradicatum, contradictores uero si qui fuerint euocet eosdem contra prelibatum Micha in presentiam Dalmacie et Croacie regnorum nostrorum bani ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros, et postmodum ipsius possessionarie reambulationis seriem cum cur-

sibus metarum aut nomina contradictorum et si qui fuerint terminoque assignato eidem bano nostro in.....lito rescribatis, presentesque sigillo nostro maiori quo ut rex vtimur fecimus consignare. Datum Bude octauo die festi visitationis virginis gloriose, anno domini millesimo CCCC XIImo, regnorum autem nostrorum anno Hungarie vigesimo quinto, Romanorum uero secundo.